[image: Gerb-karg1]                      Совет депутатов города Каргата
        Каргатского района Новосибирской области

  РЕШЕНИЕ № 115

27-й сессии от 23.03.2023
	            г. Каргат

6-го созыва

О плане благоустройства г. Каргата на 2023 г

         Рассмотрев план благоустройства города Каргата на  2023 год, в  соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Каргата Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов города Каргата  Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Утвердить план благоустройства г. Каргата на 2023 г согласно приложения.

	Глава города Каргата
Каргатского района
Новосибирской области
Е.А. Козик
	Председатель Совета депутатов
Города Каргата
Каргатского района Новосибирской области
Ю.А. Касьянов

Приложение
к решению Совета депутатов
г. Каргата
[bookmark: _GoBack]№ 115  от  23.03.2023

	ПЛАН БЛАГОУСТРОЙСТВА Г. КАРГАТА НА 2023 год

	1

	ул. Барабинская

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Снегозадержание

	2

	ул. Береговая

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Обслуживание детской игровой площадки(ремонт конструкций, выкашивание травы, сбор мусора)

	3

	ул. Вокзальная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Обслуживание детской игровой площадки(ремонт конструкций, выкашивание травы, сбор мусора)

	Окрашивание пешеходного моста через р. Каргат

	Снегозадержание

	4

	ул. Воровского

	Обслуживание автобусных остановок (сбор мусора, очистка от снега)

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия

	Дооборудование посадочных площадок ООТ(бордюрный камень, асфальт)

	5

	ул. Восточная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	6

	ул. Гагарина

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	7

	ул. Гоголя

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Отсыпка щебнем фракция 40-70 участка автодороги от дома №1 по ул. Гоголя  до дома №1 по ул. Молодежная (200 м.)

	8

	ул. Заречная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	9

	ул. Кирпичная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	10

	ул. Коммунистическая

	Обслуживание автобусных остановок (сбор мусора, очистка от снега)

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Оборудование ООТ остановочными павильонами и остановочными площадками (у домов №83, №125, ООТ СХТ)

	11

	ул. Коммунистический пер.

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Щебенение фракция 40-70 на всем протяжении (1090 м.)

	12

	ул. Комсомольская

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Обслуживание детской игровой площадки(ремонт конструкций, выкашивание травы, сбор мусора)

	13

	ул. Красноармейская

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Отсыпка щебнем фракция 40-70 участка автодороги от дома №35 по ул. Трудовая до дома №47 по ул. Красноармейская (250 м.)

	14

	ул. Крестьянская

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Обслуживание детской игровой площадки(ремонт конструкций, выкашивание травы, сбор мусора)

	15

	ул. Ленина

	Обслуживание автобусных остановок (сбор мусора, очистка от снега)

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	16

	ул. Лесная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Переложить трубу ( пересечение с ул. Сибирская)

	Обустроить водоотводную канаву от дома №28 (60 м. в сторону ул. Южная)

	17

	ул. Луговая

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	18

	ул. М. Горького

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Подсыпка щебеночно-песочной смесью выбоины в дорожном полотне

	19

	ул. Матросова

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Укладка водоотводной трубы в районе дома №40

	Щебенение участка фракция 40-70 от дома №52А №2 (300м.)

	20

	пер. Матросова

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	21

	ул. Мичурина

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Обслуживание автобусных остановок (сбор мусора, очистка от снега) Отсыпка щебнем фракция 40-70 Обустройство водоотводной канавы (950м.) от ул. Молодежная до дома № 62а по ул. Мичурина

	Отсыпка щебнем фракция 40-70

	Обустройство водоотводной канавы (950м.) от ул. Молодежная до дома №62А по ул. Мичурина

	22

	ул. Молодежная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	23

	ул. Мостовая

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	24

	ул. Некрасова

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Укрепление берега реки (бутовым материалом) в районе дома №30

	25

	ул. Нефтебаза

	Очистка дороги от снега

	26

	ул. Объездная Воровского - СХТ

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	27

	ул. Октябрьская

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Очистка тротуаров

	Обслуживание цветочных клумб

	Очистка водоотводных канав и труб

	28

	ул. Островского

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	29

	ул. Первомайская

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Отсыпка щебнем выбоин дорожного полотна

	30

	ул. Промышленная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Ямочный ремонт (асфальт)

	31

	ул. Пугачева

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	32

	ул. Пушкина

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	33

	ул. Рабочая

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Обслуживание детской игровой площадки(ремонт конструкций, выкашивание травы, сбор мусора)

	34

	ул. Свобода

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	35

	ул. Северная

	Обслуживание автобусных остановок (сбор мусора, вывоз снега, окраска)

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	36

	ул. Северный пер.

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	37

	ул. Сибирская

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	38

	ул. Советская

	Обслуживание автобусных остановок (сбор мусора, очистка от снега)

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Обслуживание цветочных клумб, газона

	Укладка водоотводной трубы (переулок магазин №305)

	Подсыпка щебеночно-песочной смесью выбоин  от дома №383В до дома №369

	39

	ул. Степная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	40

	пер. Строителей

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	41

	ул. Транспортная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	42

	ул. Трудовая

	Обслуживание автобусных остановок (сбор мусора, очистка от снега)

	Нанесение дорожной разметки

	Очистка дороги от снега, наледи.

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	43

	ул. Чапаева

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Обслуживание детской игровой площадки(ремонт конструкций, выкашивание травы, сбор мусора)

	44

	ул. Шевченко

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	Обслуживание автобусных остановок (сбор мусора, очистка от снега)

	Подсыпка выбоин

	45

	ул. Элеваторская

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	46

	ул. Юбилейная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	47

	ул. Южная

	Очистка дороги от снега

	Профилирование дорожного полотна, ликвидация ям, просадок

	Окашивание обочин дорог

	Обслуживание водоотводных канав, труб(очистка, окашивание)

	48

	Муниципальные кладбища

	Сбор мусора

	Выкашивание травы

	Ремонт ограждений

	Вырубка деревьев

	49

	Обслуживание противопожарных минерализированных полос

	ул. Северная - ул. Луговая- ул. Воровского

	ул. Гоголя - ул. Мичурина

	пер. Коммунистический - ул. Коммунистическая

	ул. Вокзальная

	50

	Профилактические отжиги сухой травяной растительности

	Согласно плану проведения профилактических отжигов

image1.jpeg